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Käesolev materjal on koostatud veekasutuse aastaaruande tüüpvigade vältimiseks. Tegemist 
on juhendiga ning piltidel olevad aastaaruanded on illustreerivaks materjaliks.  
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1. Üldine teave veekasutuse aastaaruandluse kohta  

Veekasutuse aastaaruanne on dokument, milles sisalduvad statistilise suunitlusega andmed 
veekasutaja vee erikasutuse kohta. Veekasutuse aastaaruannet esitatakse vastavalt 
Keskkonnaministri määrusele nr 9 „Veekasutuse aruande vorm, esitatavate andmete ulatus 
ja aruande esitamise kord“ (edaspidi määrus nr 9 
https://www.riigiteataja.ee/akt/129052013046?leiaKehtiv). Palume tähele panna, et 2017. 
aastal on määrust muudetud. Olulisemad uuendused on vormidesse 1a, 1b ja 7 
andmeväljade lisamine ning vormi 1c loomine. 

Keskkonnaagentuur (KAUR) koostab määruse nr 9 lisades esitatud andmete alusel oma 
veebilehelt (http://veka.eelis.ee) avatava ja täidetava veekasutuse (VEKA) aruandevormi 
hiljemalt 1. veebruariks aruandlusaastale järgneval aastal. Veekasutaja esitab aruande oma 
veealase tegevuse kohta, täites andmebaasis asjakohased vormid hiljemalt 
aruandeperioodile järgneva aasta 1. märtsiks.  

Vee erikasutusloa andja ehk loa haldur (Keskkonnaamet) kontrollib aruande täitmist 20 
päeva jooksul peale aruande esitamist. Esitatud aruandega nõustumisel kinnitab vee 
erikasutusloa andja aruande. Kui vee erikasutusloa andja ei nõustu esitatud andmetega, 
teavitab ta aruande esitajat puudustest 20 päeva jooksul aruande esitamisest, määrates 
puuduste kõrvaldamiseks uue tähtaja.  

Veekasutuse aastaaruande esitamise käigus tekkivate sisuliste küsimuste korral võtta 
ühendust loa halduriga (Keskkonnaamet). Tehniliste küsimuste ja probleemide 
lahendamiseks aruande esitamisel palume ühendust võtta KAURi andmehaldusosakonna 
peaspetsialistidega Nele Sinikas (tel 673 7568; nele.sinikas@envir.ee) või Katrina Lang (tel 
673 7566; katrina.lang@envir.ee). 

 

2. Veekasutuse aastaaruande esitamine 

Veekasutuse aastaaruanne esitatakse internetileheküljel http://veka.eelis.ee. Veekasutuse 
aastaaruande esitab vee erikasutusloa omanik või tema poolt volitatud isik (veekasutuse 
aastaaruande kontaktisik). 

Kui veevärk on vahetanud aruandlusperioodi kestel omanikku, esitab aruande 
aruandlusaasta viimasel päeval veevärki omanud vee-ettevõte. Seega  vastutab kogu 
aruandlusaasta andmete edastamise eest see veevärgi omanik, kellele veevärk kuulus 31. 
detsembril  

3. Aruandluskeskkonda sisenemine 

3.1. VEKAsse registreerumine, parooli saamine 

Vajaliku kasutajatunnuse ja parooli saate Keskkonnaagentuurist, pöördudes tööpäevadel 
otse peaspetsialisti poole (nele.sinikas@envir.ee ; katrina.lang@envir.ee) või registreerudes 
(vaata joonis 1) läbi VEKA veebilehe: 
http://loodus.keskkonnainfo.ee/WebEelis/veka.aspx?type=artikkel&id=-258850778 

http://veka.eelis.ee/
http://veka.eelis.ee/
mailto:nele.sinikas@envir.ee
mailto:katrina.lang@envir.ee
http://loodus.keskkonnainfo.ee/WebEelis/veka.aspx?type=artikkel&id=-258850778
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Joonis 1. Uue kasutaja registreerimine  

KAUR peaspetsialist lisab teid registreerimisvormil märgitud veevärgi kontaktisikuks ning 
saadab teie e-mailile VEKA kasutajatunnuse ja parooli.  
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3.2. Sisselogimine kasutajatunnuse ja parooli abil 

Palume kasutada Teile väljastatud personaalseid paroole. Kasutajatunnuse ja parooli 
jagamine teistele isikutele ei ole lubatud. Teie poolt täidetavatele veekasutuse 
aastaaruannetele pääsete ligi logides (vaata joonis 2) kodulehel veka.eelis.ee sisse 
kasutajatunnuse ja parooliga. 

 
Joonis 2. VEKAsse sisenemine kasutajatunnuse ja parooliga 

3.3. Sisselogimine ID-kaardiga  

Sisse logimiseks peate minema Keskkonnaameti e-teenuse (joonis 3) lehele 
(https://eteenus.keskkonnaamet.ee/). Seal sisse logides peate valima „Teenused“ alt 
veekasutuse aastaaruande esitamine (joonis 4), mille järel kuvatakse Teie poolt esitatavate 
veekasutuse aastaaruannete loetelu. Klõpsates loetelus mõnel aruandel, suunatakse Teid 
VEKA lehele.  

http://loodus.keskkonnainfo.ee/WebEelis/veka.aspx
https://eteenus.keskkonnaamet.ee/
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Joonis 3. ID-kaardiga sisse logimine Keskkonnaameti e-teenuse kaudu 

 
Joonis 4. Kui olete ID-kaardiga sisse loginud, valige "Teenused"-> "Veekasutuse aastaaruannete esitamine"-> valige 
aruanne, misjärel suunatakse Teid veka.eelis.ee lehele 
 

1. 

2. 

3. 
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4. Veekasutuse aastaaruannete avamine 

Olles sisse loginud kasutajatunnuse ja parooliga või kui Teid suunati peale ID-kaardiga sisse 
logimist VEKA lehele, avaneb Teile järgmine pilt: 

 
Joonis 5. Kuidas leida veekasutuse aastaaruannete vorme?  

Teie poolt täidetavat veekasutuse aastaaruannet vorme näete lehe vasakul serval (joonis 5). 
Kui Te ei näe staatuses „Avamata“ veekasutuse aastaaruandeid või Teie poolt esitatavaid 
aruandeid on puudu/ülearu, siis palume sellest koheselt teavitada loa haldurit.  

Aastaaruanded on algselt staatuses „Avamata“. Kui olete aruannet vaatamas käinud, 
muutub staatus automaatselt olekusse „Pooleli“. Staatus „Avamata“ tähendab seda, et Teie 
poolt maksumoodulisse esitatud kvartaalsed veevõtu ja veeheite andmed on aruandesse üle 
kantud (aruande vormid 2a, 2b, 6, 6b) ülekandmishetkeks võimalikus suurimas mahus. Kui 
andmed ei ole Teie ettevõtte puhul vormidesse üle kandunud, on aruande staatuseks siiski 
„Avamata“, kuid andmed tuleb Teil ise VEKA aruandluskeskkonnas sisestada.  
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5. Veekasutuse aastaaruande vormide täitmine vastavalt vee-ettevõtte 
tüübile 

Vastavalt vee-ettevõtte tüübile tuleb veekasutajal täita aruandes erinevaid tabelivorme. 
VEKA aruandlust täites peaksite nägema ja saada lisada ainult Teie ettevõtte veevärgi kohta 
käivaid vorme. Kui aruandjale et mõni ettevõtet puudutav vorm on puudu siis palume 
ühendust võtta Keskkonnaagentuuri peaspetsialistidega. 

Järgnevalt on loetletud kõik veekasutuse aastaaruandes esinevad vormid ning tabel, kus 
märgitud, kes milliseid vorme täitma peab.  

Veekasutuse aastaaruanne koosneb täismahus järgnevatest vormidest: 
1. Veekasutaja 
1a. Veevärk ja kanalisatsioon 
1b. Reoveekogumisala 
1c. Investeeringud 
2a. Põhjaveevõtt 
2b. Pinna- ja mereveevõtt 
3.Joogiveepuhastusjaam 
4.Veekasutus 
5a. Teistele antav vesi 
5b. Teistelt saadav vesi 
5c. Vesi kogumiskaevudest 
6. Heitvee reostuskoormus 
6a. Äkkheited 
6b. Reostuskoormuse lisanäitaja 
7. Reoveepuhasti 
7a. Puhasti tõhusus 
7b. Puhasti tõhusus lisanäitajate järgi 
8. Reoveesete 
8a. Setteproovide näitajad 
9a. Vesiviljelus sumpades 
9b. Vesiviljelus tiikides ja basseinides 
12. Mere süvendamine ja/või kaadamine  
 

Aruande 
esitaja 
tüüp 

vorm 1 vorm 
1a, 
1b 

Vorm 
1c 

vorm 
2a, 
2b 

vorm 
3 

vorm 
4 

vorm 
5a, 
5b, 
5c 

vorm 
6, 6a, 
6b 

vorm 
7, 7a, 
7b 

vorm 
8, 8a 

vorm 
9a, 
9b 

vorm 
10 

Vorm 
12 

asula  X X X X X X X X X X  X  

asutus  X   X  X X X X X   X* 

sademevee 
kontroll 

X       X X     

Vesiviljelus X          X   

* Vormi 12 peavad täitma need ettevõtted, kellele on väljastatud vee-erikasutusluba Lisa 2 (tõkestamine) meres 
süvendamise ja/või kaadamise kohta. 
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6. Üldist aastaaruandluse kohta ja tüüpvead 

 Oleme aruandluskeskkonnas vormide juurde toonud märkusi, mida palume aruande 
täitmisel arvestada. 

 Veekasutuse aastaaruandluse vorme saab täita ja nendes olevaid andmeid muuta ja 
täiendada, vajutades tabeli päises helesinisele vormi pealkirjale (näiteks 
„Veekasutaja“) või “Muuda“ nupule. 
 

 
 Kui andmeid ei ole võimalik nõutud mahus täita, tuleb põhjus kirjutada lahtrisse 

„Märkused“.  
 Kontrollige, kas kõik loas olevad puurkaevud, veehaarded, reoveepuhastid, heitvee 

väljalasud on aruandes kajastatud. Kui esineb ebakõlasid, siis palun andke sellest 
teada oma regiooni Keskkonnaameti spetsialistile (loa haldur).  

 Kontrollige, kas eeltäidetud põhjaveevõtt on kinnitatud õige kaevu külge.  
 Kalakasvanduste ja vähikasvanduste andmed kajastage ainult vormis 1, 9a 

„Kalakasvatus sumpades“ või 9b „Kalakasvatus tiikides ja basseinides“. 
Vesiviljelejatele on koostatud eraldi VEKA täitmise juhend.  

 Oleme aruande esitamisel seadnud teatud väljad tõkestavaks asjaoluks. Kui aruannet 
esitada ei saa, on jäänud täitmata mõned olulised väljad või vormid. Täpsemat 
informatsiooni aruandlust tõkestavate lahtrite kohta näete antud juhendis iga vormi 
täpsustuse juures. Kohustuslikud väljad aruandes on käesolevas juhendis tähistatud 
joonistel punaste nooltega. 

 Vajutades peale vormide täitmist nupul „Salvesta“, viiakse sisestatud andmed 
andmebaasi. „Salvesta ja edasi“ puhul viiakse samuti andmed andmebaasi ja lisaks 
läheb nimekirjas järgmine vorm edasitäitmiseks muutmisolekusse. Kui ettevõttel on 
vaja lisada täiendavaid vorme (4, 5a, 5b, 5c, 6a, 6b, 7b, 8a) tulevad need vajutades 
„Loo aruandesse uus vorm…“. „Kustuta“ nupuga saab kustutada vaid ettevõtte 
lisatud vorme.  

 
 

 
 
Juhul kui vormil on olemas automaatne arvutamise andmeväli, saab soovi korral 
vajutada nupule „Arvuta“, misjärel kuvatakse arvutuse väärtus. 
 

 
Kui kõik vormid on täidetud tuleb andmed salvestada (näiteks vormi järel oleva 
salvesta nupu abil või vormide lõpus oleva salvesta nupu abil) ja vajutada nupul „Esita 
kinnitamiseks“ 
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Suurimad vead veekasutuse aastaaruande esitamisel:  

Ühikud – jälgige täpselt, mis ühikus andmeid küsitakse. Näiteks kui elanike arvu 
küsitakse ühikus 'tuhat inimest', siis tuleb 100 000 elanikuga linna puhul märkida elanike 
arvuks 100.  

Veeliigid, puhastusastmed- määrake veeliik ja puhastusaste kõikides vormides, kus seda 
on küsitud.  

Kui kõiki vormides olevaid lahtreid pole võimalik täita (näiteks kui info puudub või pole 
antud tegevuse suhtes asjakohane), jätke see lahter tühjaks. Ärge kirjutage nendesse 
lahtritesse „-“, „0“, „ei“ vmt.  
 
Järgnevalt toome välja kõik veekasutuse aastaaruande vormid http://veka.eelis.ee kodulehel 
avatavate tabelite kujul. Tabelite juurde oleme toonud selgitusi aruande täitmisel. 
Lisaküsimuste tekkimisel pöörduge loa halduri poole. 
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7. Veekasutuse aastaaruannete vormid 

7.1. Aruande vorm 1 „Veekasutaja“ 

Avanud aruande, kontrollige ja täitke oma ettevõtte andmed vormis 1 „Veekasutaja“, 
klõpsates tabeli peal paremal olevale helesinisele „Muuda“ tekstile (joonis 6). 

 
Joonis 6. Tabeli avamine muutmiseks 



NB! Kui vee-ettevõte täidab mitme erineva veevärgi andmeid ja vormi 1 andmed korduvad 
kõigi veevärkide juures, täitke vorm ühes aruandes täielikult, ning ülejäänutesse kirjutage 
lahtrisse „Märkused“ viide, millise aruande juures on vajalikud andmed esitatud.  

Kui tabeli päises (joonis 7) kuvatud info on korrektne, võite tärnidega tähistatud väljad jätta 
täitmata. 

Kohustuslik on täita kontaktisiku andmed „Käesoleva aruande esitaja ehk kontaktisik“ 
jaotuses. Kui esitatud aruandes leitakse puuduseid, saadetakse kontaktisiku e-posti väljal 
toodud aadressile teavitus.  
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Joonis 7. Veekasutaja 

7.2. Aruande vorm 9a „Vesiviljelus sumpades“ 

Palume tähelepanu pöörata alljärgneval joonisel 8 nooltega tähistatud väljade täitmisele. 

 

Päis 
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Joonis 8. Vorm 9a Vesiviljelus sumpades 
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7.3. Aruande vorm 9b „Vesiviljelus tiikides ja basseinides“ 

Palume tähelepanu pöörata alljärgneval joonisel 9 nooltega tähistatud väljade täitmisele 

 

Joonis 9. Vorm 9b Vesiviljelus tiikides ja basseinides 
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7.4. Aruande vorm 7 „Reoveepuhasti“ 

Reoveepuhasti vorm nr 7 (joonis 10) on võimalikus mahus eeltäidetud. Palume eeltäidetu üle 
kontrollida ja vajadusel parandada ning samuti täita puuduolev info. Vormi puudumise korral 
võtta ühendust oma loa halduriga. 

Mida tähele panna? 

 Vormi on lisatud andmeväli „puhastamise tüüp“, mille puhul tuleb märkida peamine 
kasutusel olev puhastustehnoloogia, näiteks annuspuhasti, läbivoolne 
aktiivmudapuhasti, biokilepuhasti, biotiik põhipuhastina, pinnasfilter või mõni muu.  

 Lahtrisse „Puhasti tüüp“ sisestage puhasti projekti-või passijärgne nimetus ehk mark. 
Nt valmislahendused (Bioclere, BIO 50, Fil d’Eau jne).  

 „Järelpuhasti“ lahtris tuleb kirjutada järelpuhasti tüübi nimetus ning biotiikide ja 
järelsetitite arv. Enamlevinud näited: „Biotiik 4“ või „BT x 2“, „Järelsetiti x 1“ jne  

 Reoveepuhasti jõudluse info on eeltäidetud varem laekunud aruannete alusel. 
Palume see andmestik üle kontrollida ja vajadusel korrigeerida ning täita puuduolev 
info. Arvutuslikud jõudlused täidetakse juhul kui projekti ei ole või see on kadunud.  

 Ärge unustage määrata puhastusastet! (I - mehaaniline puhastus: õli-liivapüüdurid, 
septikud, selitid; II - bioloogiline puhastus: biotiigid, aerotangid, nõrgbiofiltrid jt; III - 
biokeemiline puhastus: bioloogiline puhastus koos koagulantide kasutamisega N 
või/ja P ärastamiseks)  

 Kui tegu on III astme puhastusega, peavad olema täidetud N ja P ärastuse lahtrid. P 
ärastus tuleb märkida ka siis, kui tegu on bioloogilise ärastusega.  

Veekasutuse aruande esitamist takistavad kontrollväljad ehk kohustuslikud väljad: Kõigil 

on kohustuslik „puhastamise tüüp“, „puhastatuse aste“. Juhul kui küsimusele „kas fosfori 

ärastamiseks lisatakse puhastusprotsessile kemikaali?“ on vastatud jaatavalt, tuleb täita ka 

andmeväljad „kasutatud koagulant“, „koagulandi kogus“.  
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Joonis 10. Vorm nr 7 Reoveepuhasti 
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8. Veekasutuse aastaaruande säilitamine 

Peale veekasutuse aastaaruande esitamist ja Keskkonnaameti ja Keskkonnaagentuuri poolset 
kontrollimist ei ole aruandjal võimalik aruannet veka.eelis.ee keskkonnas näha. Selleks, et 
säilitada endale koopia tuleb aruandluskeskkonnas peale aruande salvestamist valida 
aruanne, mida säilitada soovite ning aruande ülaosas vajutada printeri nupule (joonis 11). 
Printimise seadete allosas valida „Prindi süsteemidialoogi abil (Ctrl+Shift+P)“ ning „Valige 
printer“ aknast „Microsoft Print to PDF“ nüüd klõpsates prindi nupule on võimalik valida, 
kuhu aruanne salvestatakse. 

 
Joonis 11. Aruande säilitamine 

 

 


